РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От «18  »  октября  2010г.                                            №  118
           с. Воронец

 «О внесении изменений и дополнений

в Решение №113 от 30.07.2010г. «Об
установлении   земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Воронецкий  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения и дополнения в Решение №113 от 30.07.2010г. Воронецкого сельского совета народных депутатов «Об установлении  земельного налога»
Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории  Воронецкого сельского поселения.
Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых  пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, огородничества или животноводства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Пункт 10 абзац 14 читать:
В отношении земельных участков, приобретенных  (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого  физическими  лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 2 в течение трехлетнего срока строительства начиная с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.

Пункт 10 абзац 16 Решения изложить в следующей редакции:
В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление  суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 4 в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства, вплоть до  даты государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости .

Пункт 10 абзац 17 Решения изложить в следующей редакции:
В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими лицами для индивидуального жилищного строительства, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 2 по истечении 10 лет с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на поостренный объект недвижимости

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

               Председатель  сельского

               Совета народных депутатов                                                Н.А.Кабанов

               Глава  сельского  поселения                                               С.А.Сикулин